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          Kötschach Complete ab 01.05.2025 

 

 Unser Staffel-Tarif für Privat-, Gewerbe- und Landwirtschaftskunden, der sich automatisch an Ihren Energiebedarf 
anpasst. (gültig für Lastprofil H, G und L) 

 

 

              Zusatztarif ab 01.05.2025 
 

Die ideale Ergänzung für alle AAE Wasserkraft Kunden, die einen zweiten Zähler mit unterbrechbarer Lieferung 
betreiben. (gültig für Lastprofil U; z.B. Warmwasser oder Speicherheizgeräte)  

 

 
              Gesamtrechnungslegung                                                                    Preisgarantie bis 30.04.2026 

 
 

  
 
 

 

 

 

 

Verbrauchspreis bis 5.000 kWh je kWh / Jahr 13,90 ct   (16,68 ct) 

Verbrauchspreis von 5.001er kWh bis 8.000 kWh je kWh / Jahr 12,90 ct   (15,48 ct) 

Verbrauchspreis von 8.001er kWh bis 11.000 kWh je kWh / Jahr 11,90 ct   (14,28 ct) 

Verbrauchspreis ab 11.001er kWh je kWh / Jahr    9,90 ct   (11,88 ct) 

Grundgebühr pro Monat und Zählpunkt 3,50 €   (4,20 €) 

 Preis netto exkl. 20% USt. (Preis brutto inkl. 20% Ust.) 

Verbrauchspreis je kWh ohne monatliche Grundgebühr 10,90 ct   (13,08 ct) 

 Preis netto exkl. 20% USt. (Preis brutto inkl. 20% Ust.) 

Tarifblatt gültig für Haushalts-, Gewerbe- und Landwirtschaftskunden mit einem standarisierten Verbrauch laut 
Lastprofil H, G, L und U, im Netzgebiet der AAE Wasserkraft GmbH und einem maximalen Jahresverbrauch von 
60.000 kWh. 
 

Die Anwendung der Preisstaffel beim Tarif „Kötschach Complete“ bezieht sich auf den Verbrauch eines 
Kalenderjahres. Bei unterjähriger Abrechnung oder Anwendung wird die Preisstaffel aliquot, auf Basis des 
standardisierten Lastprofiles berechnet. 
 

Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Nicht enthalten sind die jeweils gültigen 
Systemnutzungsentgelte und Entgelte für Messleistungen des Netzbetreibers sowie gesetzlich geregelte 
Abgaben (z. B. Gebrauchsabgaben, Erneuerbaren-Förderpauschale, Erneuerbaren-Förderbeitrag sowie 
Gebühren und Steuern). Auf die Energielieferung entfallende gesetzlich geregelte Steuern, Gebühren und 
Abgaben (z. B. Gebrauchsabgabe) werden von der AAE Wasserkraft GmbH gesondert verrechnet und an die 
jeweils zuständige Behörde abgeführt.  
 

Mindestlaufzeit 12 Monate ab Lieferbeginn; Stand: 07.03.2025 

 


